Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022

   № 445
пос. Николаевка

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности Николаевского городского поселения, муниципальных служащих Николаевского городского поселения, работников администрации Николаевского городского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Николаевского городского поселения, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
Во исполнение постановления Губернатора Еврейской автономной области от 24.10.2022 № 213 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Еврейской автономной области, государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, работников государственных органов Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Еврейской автономной области, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности Николаевского городского поселения, муниципальных служащих Николаевского городского поселения, работников администрации Николаевского городского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Николаевского городского поселения, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание, заработная плата) выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

2.
Руководителям муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Николаевского городского поселения, обеспечить установление для работников организаций и учреждений, подведомственных администрации муниципального образования "Николаевское городское поселение", а также для работников иных организаций, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, условий командирования, аналогичных условиям, предусмотренным настоящим постановлением.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского поселении на содержание муниципальных органов Николаевского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношении, возникшие с 30 сентября 2022 г.
И.о. главы администрации

городского поселения

А.В. Казанцев